
Uchwała Nr 448/2023 
Zarządu Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania świadczeń dla 
rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz zatrudniania osób 
wspomagających funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej istniejącej w Powiecie 
Sokołowskim. 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 180 pkt 13 lit. a 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W Uchwale Nr 83/2019 Zarządu Powiatu Sokołowskiego z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania świadczeń dla rodzin zastępczych 
i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz zatrudniania osób wspomagających 
funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej istniejącej w Powiecie Sokołowskim, zmienionej 
Uchwałą Nr 90/2019 z dnia 21 sierpnia 2019 r., § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. 1. Udzielenie dofinansowania do wypoczynku dziecka następuje na podstawie wniosku 
złożonego przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego RDD do PCPR w Sokołowie Podlaskim 
w ciągu 30 dni od zakończenia wypoczynku. 

2. Dofinansowanie obejmuje: 
1) zorganizowane formy wypoczynku dziecka takie jak: kolonie, zimowiska, obozy letnie 
i zimowe, turnusy, wycieczki, zielone szkoły itp.  
2) wypoczynek rodzinny zorganizowany przez rodzinę zastępczą/prowadzącego rodzinny 
dom dziecka we własnym zakresie.  
      3. W przypadku udziału dziecka w zorganizowanych formach wypoczynku, o których 
mowa w ust. 2 pkt 1, podstawą przyznania dofinansowania jest przedłożenie dokumentu 
potwierdzającego udział dziecka w wypoczynku, określającego jego termin i miejsce oraz 
dokumentującego wysokość poniesionych kosztów. 

4. W przypadku wypoczynku rodzinnego, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, dofinansowanie 
obejmuje koszt zakwaterowania oraz wyżywienia (jeżeli jest ono w ofercie razem 
z zakwaterowaniem). Podstawą przyznania dofinansowania jest przedłożenie dokumentu 
poświadczającego dokonanie pełnej opłaty m.in. faktura, rachunek, zaświadczenie, 
potwierdzenie przelewu, przekaz pocztowy. Wymienione dokumenty powinny zawierać dane 
rodziny zastępczej/prowadzącego rodzinny dom dziecka jako osób zobowiązanych do zapłaty 
i dane odbiorcy, określające termin i miejsce wypoczynku oraz informację o kosztach 
poniesionych na dziecko wymienione we wniosku, jeżeli przedstawiona wysokość 
poniesionych kosztów dotyczy większej liczby osób. 

5. Przy przyznaniu dofinansowania uwzględnia się rzeczywisty koszt, który poniósł 
Wnioskodawca, po odjęciu dofinansowania z innych źródeł (np. dofinansowanie z funduszu 
świadczeń socjalnych zakładu pracy lub inne). 



6. Dofinansowanie wynosi do 70% udokumentowanych kosztów wypoczynku dziecka 
przy czym: 
1) nie więcej niż 500,00 złotych do wypoczynku trwającego do 7 dni; 
2) nie więcej niż 700,00 złotych do wypoczynku trwającego powyżej 7 dni. 

7. Dofinansowanie do wypoczynku dziecka może być udzielone nie częściej niż raz  
w roku. 

8. Przyznanie lub odmowa przyznania świadczeń następuje w drodze decyzji 
administracyjnej.”  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sokołowie Podlaskim. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Zarządu: /-/ Elżbieta Sadowska   

  Członkowie :                /-/ Ryszard Domański  

                /-/ Bogdan Czarnocki  

                  /-/  Marek Ratyński   

                  /-/  Krzysztof Więsak  

 


